
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen7.4.2001 L 98/31

BESLUIT Nr. 1/2001 VAN HET COMITÉ DOUANESAMENWERKING EG-TURKIJE
van 28 maart 2001

houdende wĳziging van Besluit nr. 1/96 tot vaststelling van toepassingsbepalingen van Besluit nr.
1/95 van de Associatieraad EG-Turkĳe

(2001/283/EG)

HET COMITÉ DOUANESAMENWERKING,

Gelet op de Overeenkomst van 12 september 1963 waarbĳ een
associatie tot stand wordt gebracht tussen de Europese Econo-
mische Gemeenschap en Turkĳe,

Gelet op Besluit nr. 1/95 van de Associatieraad EG-Turkĳe van
22 december 1995 inzake de tenuitvoerlegging van de slotfase
van de douane-unie (1), met name op artikel 3, lid 6, artikel 13,
lid 3, en artikel 28, lid 3,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Besluit nr. 1/96 van het Comité douanesamenwerking
EG-Turkĳe van 20 mei 1996 tot vaststelling van toepas-
singsbepalingen van Besluit nr. 1/95 van de Associatie-
raad EG-Turkĳe (2), laatstelĳk gewĳzigd bĳ Besluit nr.
2/97 van het Comité douanesamenwerking EG-

Turkije (3), dient te worden gewĳzigd wat de bepalingen
betreffende de afgifte en de daaropvolgende verificatie
van A.TR.-certificaten betreft.

(2) In de laatste fase van de tenuitvoerlegging van de
douane-unie EG-Turkĳe hebben bepaalde aanpassingen
plaatsgevonden die de wĳziging van Besluit nr. 1/96 op
een aantal punten noodzakelĳk maken.

(3) Ingevolge het verstrĳken van de uitzonderingsbepaling
in artikel 15 van Besluit nr. 1/95 past Turkĳe voor de
producten waarop Besluit nr. 1/95 betrekking heeft met
ingang van 1 januari 2001 ten aanzien van derde landen
dezelfde douanerechten toe als de Gemeenschap,

BESLUIT:

TITEL I

ALGEMENE BEPALINGEN

Artikel 1

In dit besluit zĳn bepalingen vastgesteld ter uitvoering van Besluit nr. 1/95 van de Associatieraad
EG-Turkĳe, hierna „het basisbesluit” genoemd.

Artikel 2

In dit besluit wordt verstaan onder:

1. „derde land”: een land of gebied dat niet tot het douanegebied van de douane-unie EG-Turkĳe behoort;

2. „deel van de douane-unie”: het douanegebied van de Gemeenschap, enerzĳds, en het douanegebied van
Turkĳe, anderzĳds.

TITEL II

DOUANEBEPALINGEN BETREFFENDE DE HANDEL IN GOEDEREN TUSSEN DE TWEE DELEN VAN DE
DOUANE-UNIE

HOOFDSTUK 1

Algemeen

Artikel 3

Onverminderd de bepalingen van het basisbesluit inzake vrĳ
verkeer, zĳn het communautair douanewetboek en de uitvoe-
ringsbepalingen daarvan, die van toepassing zĳn in het douane-
gebied van de Gemeenschap, en het Turkse douanewetboek,
dat van toepassing is in het douanegebied van Turkĳe, van
toepassing op de handel in goederen tussen de twee delen van
de douane-unie, onder de voorwaarden die in dit besluit zĳn
vastgesteld.

Artikel 4

1. Voor de toepassing van artikel 3, lid 4, van het basisbe-
sluit worden de invoerformaliteiten geacht in het land van
uitvoer te zĳn vervuld wanneer het voor het in het vrĳe verkeer
brengen van de goederen vereiste document voor echt gewaar-
merkt is.

2. De in lid 1 bedoelde waarmerking doet een douaneschuld
bĳ invoer ontstaan en geeft aanleiding tot de toepassing van de
in artikel 12 van het basisbesluit vermelde handelspolitieke
maatregelen waaraan de betrokken goederen eventueel onder-
worpen zĳn.

(1) PB L 35 van 13.2.1996, blz. 1.
(2) PB L 200 van 9.8.1996, blz. 14. (3) PB L 249 van 12.9.1997, blz. 18.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 7.4.2001L 98/32

3. Het tĳdstip waarop de douaneschuld ontstaat, wordt
geacht het tĳdstip te zĳn waarop de douaneautoriteiten de
aangifte ten uitvoer van de betrokken goederen aanvaarden.

4. De schuldenaar is de aangever. Bĳ indirecte vertegen-
woordiging is de persoon in wiens naam de aangifte wordt
gedaan eveneens schuldenaar.

5. Het bedrag van de douanerechten dat met deze douane-
schuld overeenstemt, wordt op dezelfde wĳze vastgesteld als bĳ
een douaneschuld die ontstaat door de aanvaarding, op
dezelfde datum, van de aangifte van de betrokken goederen
voor het vrĳe verkeer ter beëindiging van de regeling actieve
veredeling.

HOOFDSTUK 2

Bepalingen inzake administratieve samenwerking ten behoeve
van het goederenverkeer

Artikel 5

Onverminderd het bepaalde in artikel 11 wordt het bewĳs dat
aan de voorwaarden voor de toepassing van de bepalingen
betreffende het vrĳe verkeer van industrieproducten tussen de
Gemeenschap en Turkĳe is voldaan, geleverd door middel van
de bewĳsstukken die op verzoek van de exporteur door de
douaneautoriteiten van Turkĳe of van een lidstaat worden afge-
geven.

Artikel 6

1. Het in artikel 5 bedoelde bewĳsstuk is het certificaat
inzake goederenverkeer A.TR., waarvan het model in bĳlage I is
opgenomen.

2. Het A.TR.-certificaat mag uitsluitend worden gebruikt
wanneer de goederen rechtstreeks van de Gemeenschap naar
Turkĳe of van Turkĳe naar de Gemeenschap worden vervoerd.
Producten die deel uitmaken van een enkele zending mogen
evenwel over ander grondgebied worden vervoerd met, in
voorkomend geval, overlading of tĳdelĳke opslag op dat grond-
gebied, op voorwaarde dat zĳ onder toezicht blĳven van de
douaneautoriteiten van het land van doorvoer of opslag en
geen andere behandelingen ondergaan dan laden en opnieuw
lossen of behandelingen die noodzakelĳk zĳn om ze in onge-
wĳzigde staat te bewaren.

Producten uit Turkĳe of de Gemeenschap mogen door middel
van pĳpleidingen over ander grondgebied dan dat van de
Gemeenschap of Turkĳe worden vervoerd.

3. Het bewĳs dat aan de voorwaarden van lid 2 is voldaan,
wordt aan de douaneautoriteiten van het land van invoer gele-
verd door de overlegging van:

a) één enkel vervoerdocument voor het vervoer van het land
van uitvoer over het grondgebied van het land van door-
voer; of

b) een door de douaneautoriteiten van het land van doorvoer
afgegeven certificaat:

i) dat een nauwkeurige omschrĳving van de producten
bevat;

ii) waarin de data van lossen en opnieuw laden van de
producten en, in voorkomend geval, de namen van de
vaartuigen of de andere vervoermiddelen zĳn vermeld;
en

iii) dat bevestigt onder welke omstandigheden de producten
in het land van doorvoer hebben verbleven, of

c) bĳ ontstentenis hiervan, alle andere bewĳsstukken.

Artikel 7

1. Het certificaat inzake goederenverkeer A.TR. wordt door
de douaneautoriteiten van het land van uitvoer geviseerd bĳ de
uitvoer van de goederen waarop het betrekking heeft. Het
wordt de exporteur ter hand gesteld zodra de uitvoer daadwer-
kelĳk heeft plaatsgevonden of zeker is dat deze zal plaats-
vinden.

2. Het certificaat inzake goederenverkeer A.TR. mag enkel
worden geviseerd indien het in aanmerking komt als bewĳsstuk
voor de toepassing van de bepalingen van het basisbesluit
inzake het vrĳ verkeer van goederen.

3. Een exporteur die een certificaat inzake goederenverkeer
A.TR. aanvraagt, dient bereid te zĳn op verzoek van de douane-
autoriteiten van het land van uitvoer waar het certificaat inzake
goederenverkeer A.TR. wordt afgegeven, te allen tĳde alle
nodige documenten ten bewĳze van de status van de betrokken
producten over te leggen en aan alle andere in het basisbesluit
en in dit besluit gestelde eisen te voldoen.

4. De douaneautoriteiten die het certificaat afgeven nemen
alle noodzakelĳke maatregelen om de status van de producten
en de naleving van de andere voorwaarden van het basisbesluit
en van dit besluit te verifiëren. Te dien einde hebben zĳ het
recht om overlegging van alle bewĳsstukken te verzoeken en de
boekhouding van de exporteur te inspecteren of alle andere
controles te verrichten die zĳ noodzakelĳk achten. De douane-
autoriteiten die de certificaten afgeven, dragen bovendien zorg
dat deze correct worden ingevuld. In het bĳzonder gaan zĳ na
of de voor de omschrĳving van de goederen bestemde ruimte
op zodanige wĳze is ingevuld dat frauduleuze toevoegingen
onmogelĳk zĳn.

Artikel 8

1. Het certificaat inzake goederenverkeer A.TR. wordt
binnen vier maanden na de datum van afgifte door de douane-
autoriteiten van het land van uitvoer aan de douaneautoriteiten
van het land van invoer overgelegd.

2. Certificaten inzake goederenverkeer A.TR. die na de in lid
1 vastgestelde uiterste datum worden overgelegd, kunnen
worden aanvaard indien de niet-naleving van deze termĳn aan
uitzonderlĳke omstandigheden te wĳten is.

3. In andere gevallen van niet-tĳdige overlegging aanvaarden
de douaneautoriteiten van het land van invoer de certificaten
inzake goederenverkeer A.TR. wanneer de goederen voor de
genoemde uiterste datum werden aangebracht.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen7.4.2001 L 98/33

Artikel 9

1. Het certificaat inzake goederenverkeer A.TR. wordt
gesteld op een formulier zoals opgenomen in bĳlage I, in één
van de officiële talen van de Gemeenschap of in het Turks en
overeenkomstig het nationale recht van het land van uitvoer.
Indien de certificaten in het Turks zĳn gesteld, worden zĳ
tevens in één van de officiële talen van de Gemeenschap
gesteld. Zĳ worden ingevuld met de schrĳfmachine of met de
hand, in het laatste geval met inkt en in blokletters.

2. De afmetingen van het certificaat zĳn 210 × 297 mm.
Het te gebruiken papier is wit, goed beschrĳfbaar en houtvrĳ,
met een gewicht van minstens 25 g/m2. Het is voorzien van
een groen geguillocheerde onderdruk die vervalsingen met
mechanische of chemische middelen zichtbaar maakt.

De lidstaten en Turkĳe kunnen zich het recht om de certifi-
caten te drukken voorbehouden, dan wel de zorg daarvoor
overlaten aan drukkerĳen die zĳ daartoe vergunning verlenen.
In het laatste geval wordt op elk formulier naar deze vergun-
ning verwezen. Op elk formulier worden bovendien de naam
en het adres van de drukker vermeld of een teken aan de hand
waarvan deze kan worden geïdentificeerd. Het formulier draagt
bovendien een serienummer ter individualisering.

3. Het certificaat inzake goederen A.TR. wordt ingevuld
overeenkomstig de toelichting in bĳlage II en alle aanvullende
voorschriften die in het kader van de douane-unie worden
vastgesteld.

Artikel 10

1. Certificaten inzake goederenverkeer worden aan de doua-
neautoriteiten van het land van invoer overgelegd volgens de
procedures die in dat land van toepassing zĳn. Deze autori-
teiten kunnen een vertaling van een certificaat verlangen.
Voorts kunnen zĳ verlangen dat de aangifte ten invoer verge-
zeld gaat van een verklaring van de importeur dat de goederen
aan de voorwaarden voor het in het vrĳe verkeer brengen
voldoen.

2. De ontdekking van kleine discrepanties tussen de vermel-
dingen op het certificaat inzake goederenverkeer A.TR. en die
welke voorkomen in het document dat ter vervulling van de
invoerformaliteiten aan de douaneautoriteiten wordt overge-
legd, maakt deze certificaten niet noodzakelĳk ongeldig indien
naar behoren wordt vastgesteld dat zĳ met de aangebrachte
goederen in overeenstemming zĳn.

3. Onjuistheden die duidelĳk vormfouten zĳn, zoals type-
fouten, maken een certificaat inzake goederenverkeer niet
ongeldig indien deze fouten geen twĳfel doen ontstaan omtrent
de juistheid van de in het certificaat voorkomende vermel-
dingen.

4. In geval van diefstal, verlies of vernietiging van een certifi-
caat inzake goederenverkeer A.TR. kan de exporteur de doua-
neautoriteit die het document heeft afgegeven, verzoeken een
duplicaat op te maken aan de hand van de uitvoerdocumenten
die deze in haar bezit heeft. In vak 8 van het aldus afgegeven
duplicaat van het A.TR.-certificaat wordt een van de volgende
woorden vermeld, alsmede de datum van afgifte en het volg-

nummer van het oorspronkelĳke certificaat:

— DUPLICADO

— DUPLIKAT

— DUPLIKAT

— ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

— DUPLICATE

— DUPLICATA

— DUPLICATO

— DUPLICAAT

— SEGUNDA VIA

— KAKSOISKAPPALE

— DUPLIKAT

— İKİNCİ NÜSHADIR.

Artikel 11

1. In afwĳking van artikel 7 kan overeenkomstig de
volgende bepalingen een vereenvoudigde procedure voor de
afgifte van certificaten inzake goederenverkeer A.TR. worden
gebruikt.

2. De douaneautoriteiten in het land van uitvoer kunnen een
exporteur, hierna „toegelaten exporteur” genoemd, die veel-
vuldig goederen verzendt waarvoor certificaten inzake goede-
renverkeer A.TR. kunnen worden afgegeven en die ten
genoegen van de bevoegde autoriteiten alle noodzakelĳke
garanties biedt voor de controle van de status van de goederen,
toestemming geven om, op het tĳdstip van uitvoer, aan het
douanekantoor van het land van uitvoer noch de goederen zelf,
noch de daarop betrekking hebbende aanvraag voor een certifi-
caat inzake goederenverkeer A.TR. over te leggen ter verkrĳ-
ging van een certificaat inzake goederenverkeer A.TR. overeen-
komstig het bepaalde in artikel 7.

3. De douaneautoriteiten weigeren de in lid 2 bedoelde
vergunning aan exporteurs die niet alle noodzakelĳk geachte
waarborgen bieden. De bevoegde autoriteiten kunnen de
vergunning te allen tĳde intrekken. Zĳ doen dit wanneer de
toegelaten exporteur niet langer aan de voorwaarden voldoet of
niet meer de nodige waarborgen biedt.

4. In de door de douaneautoriteiten afgegeven vergunning
worden met name vermeld:

a) het kantoor dat belast is met de voorafgaande waarmerking
van de certificaten;

b) de wĳze waarop de toegelaten exporteur dient aan te tonen
dat de betrokken certificaten zĳn gebruikt;

c) in de in lid 5, onder b), bedoelde gevallen, de autoriteit die
bevoegd is voor de verificatie achteraf waarin artikel 15
voorziet.

5. In de vergunning wordt, naar keuze van de bevoegde
autoriteiten, bepaald dat het voor het visum van de douane
bestemde vak:

a) hetzĳ vooraf wordt voorzien van de stempelafdruk van het
bevoegde douanekantoor van het land van uitvoer en de
handtekening, eventueel door facsimile, van een ambtenaar
van dat kantoor;



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 7.4.2001L 98/34

b) hetzĳ door een toegelaten exporteur wordt voorzien van
een door de douaneautoriteiten van het land van uitvoer
goedgekeurde speciale stempelafdruk die aan het model in
bĳlage III beantwoordt. Dergelĳke stempelafdrukken mogen
op de formulieren worden voorgedrukt.

6. In de in lid 5, onder a), bedoelde gevallen wordt in vak 8
„Opmerkingen” van het certificaat inzake goederenverkeer
A.TR. een van de volgende vermeldingen aangebracht:

«Procedimiento simplificado»

»Forenklet fremgangsmåde«

„Vereinfachtes Verfahren“

«Απλουστευµένη διαδικασία»

‘Simplified procedure’

«Procédure simplifiée»

«Procedura semplificata»

„Vereenvoudigde regeling”

«Procedimento simplificado»

”Yksinkertaistettu menettely”

”Förenklat förfarande”

”Basitlestirilmis prosedür”.

7. Het ingevulde certificaat, voorzien van een van de in lid 6
bedoelde vermeldingen en ondertekend door de toegelaten
exporteur, geldt als bewĳs dat aan de voorwaarden van artikel
5 van dit besluit is voldaan.

Artikel 12

Wanneer goederen onder toezicht van een douanekantoor in
de Gemeenschap of Turkĳe worden geplaatst kan het origineel
van het certificaat inzake goederenverkeer A.TR. door een of
meer certificaten inzake goederenverkeer A.TR. worden
vervangen met het oog op de verzending van al deze goederen
of een gedeelte daarvan naar andere plaatsen in de Gemeen-
schap of Turkĳe. De vervangende certificaten inzake goederen-
verkeer A.TR. worden afgegeven door het douanekantoor dat
toezicht houdt op de goederen.

Artikel 13

1. De douaneautoriteiten van de lidstaten van de Gemeen-
schap en van Turkĳe doen elkaar, via de Commissie van de
Europese Gemeenschappen, modelafdrukken toekomen van de
stempels die in hun douanekantoren worden gebruikt bĳ de
afgifte van certificaten inzake goederenverkeer A.TR. evenals de
adressen van de douaneautoriteiten die deze certificaten
verifiëren.

2. Met het oog op de correcte toepassing van dit besluit
verlenen de Gemeenschap en Turkĳe elkaar via de bevoegde
douanediensten bĳstand bĳ de controle van de echtheid van de
certificaten inzake goederenverkeer A.TR. en de juistheid van
de daarin vermelde gegevens.

Artikel 14

1. In afwĳking van het bepaalde in artikel 7, lid 1, kunnen
certificaten inzake goederenverkeer A.TR. in uitzonderlĳke
gevallen worden afgegeven na de uitvoer van de producten

waarop zĳ betrekking hebben, indien:

a) op het tĳdstip van uitvoer geen certificaat werd afgegeven
wegens vergissingen of onvrĳwillige weglatingen of bĳzon-
dere omstandigheden; of

b) ten genoegen van de douaneautoriteiten wordt aangetoond
dat een certificaat inzake goederenverkeer A.TR. werd afge-
geven, doch dat dit certificaat om technische redenen bĳ de
invoer niet werd aanvaard.

2. Voor de toepassing van lid 1 vermeldt de exporteur in
zĳn aanvraag de plaats en de datum van uitvoer van de
producten waarop het certificaat inzake goederenverkeer A.TR.
betrekking heeft, evenals de redenen van zĳn verzoek.

3. De afgifte achteraf van een certificaat inzake goederen
A.TR. is slechts mogelĳk nadat de douaneautoriteiten hebben
geverifieerd dat de in de aanvraag van de exporteur verstrekte
informatie in overeenstemming is met die van het desbetref-
fende dossier.

4. In vak 8 van de achteraf afgegeven certificaten inzake
goederenverkeer A.TR. wordt een van de volgende vermel-
dingen aangebracht:

«EXPEDIDO A POSTERIORI»

»UDSTEDT EFTERFØLGENDE«

„NACHTRÄGLICH AUSGESTELLT“

«ΕΚ∆ΟΘΕΝ ΕΚ ΤΩΝ ΥΣΤΕΡΩΝ»

‘ISSUED RETROSPECTIVELY’

«DÉLIVRÉ A POSTERIORI»

«RILASCIATO A POSTERIORI»

„AFGEGEVEN A POSTERIORI”

«EMITIDO A POSTERIORI»

”ANNETTU JÄLKIKÄTEEN”

”UTFÄRDAT I EFTERHAND”

”SONRADAN VERILMISTIR”.

Artikel 15

1. De verificatie achteraf van certificaten inzake goederen-
verkeer A.TR. geschiedt steekproefsgewĳze of telkens wanneer
de douaneautoriteiten van het land van invoer redelĳke twĳfel
hebben omtrent de echtheid van de certificaten, de status van
de betrokken producten of de naleving van de andere voor-
schriften van het basisbesluit of van dit besluit.

2. Voor de toepassing van het bepaalde in lid 1 doen de
douaneautoriteiten van het land van invoer het certificaat
inzake goederenverkeer A.TR. en de factuur, indien deze werd
overgelegd of een afschrift van deze documenten aan de doua-
neautoriteiten van het land van invoer toekomen, onder
vermelding, indien nodig, van de redenen waarom zĳ een
onderzoek verlangen. Ter ondersteuning van dit onderzoek
stellen de douaneautoriteiten alle noodzakelĳke documenten en
alle informatie ter beschikking waaruit blĳkt dat de op het
A.TR.-certificaat vermelde gegevens onjuist zĳn.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen7.4.2001 L 98/35

3. De verificatie wordt door de douaneautoriteiten van het
land van uitvoer verricht. Deze autoriteiten hebben te dien
einde het recht bewĳsmateriaal te verlangen en alle noodza-
kelĳk geachte inspecties van de boekhouding van de exporteur
en alle andere controles te verrichten.

4. Indien de douaneautoriteiten van het land van invoer
besluiten de behandeling waarin het basisbesluit voorziet voor
de betrokken producten te weigeren in afwachting van de
resultaten van de verificatie, wordt de importeur de vrĳgave
van de producten voorgesteld, met dien verstande dat alle
noodzakelĳke voorzorgsmaatregelen worden genomen.

5. De douaneautoriteiten die om de verificatie verzoeken,
worden binnen ten hoogste tien maanden in kennis gesteld van
de resultaten daarvan. Uit deze resultaten moet duidelĳk blĳken
of de documenten echt zĳn en de betrokken producten zich in
de Gemeenschap of in Turkĳe in het vrĳe verkeer bevonden en
aan de andere bepalingen van het basisbesluit en van dit besluit
voldoen.

6. Indien, in geval van gegronde twĳfel, niet binnen tien
maanden antwoord wordt ontvangen of het antwoord onvol-
doende informatie bevat om de echtheid van het betrokken
document of de werkelĳke status van het product vast te
stellen, weigeren de verzoekende douaneautoriteiten, behalve in
uitzonderlĳke omstandigheden, de behandeling waarin het
basisbesluit voorziet.

Artikel 16

Wanneer met betrekking tot de verificatieprocedures van artikel
15 geschillen ontstaan waarvoor geen regeling kan worden
getroffen tussen de douaneautoriteiten die om verificatie
verzoeken en de douaneautoriteiten die deze verificatie moeten
uitvoeren of wanneer zich problemen voordoen met de inter-
pretatie van dit besluit, wordt een en ander aan het Comité
douanesamenwerking voorgelegd.

De beslechting van geschillen tussen de importeur en de doua-
neautoriteiten van het land van invoer valt in alle gevallen
onder de wetgeving van het laatstgenoemde land.

Artikel 17

Sancties worden opgelegd aan eenieder die een document met
onjuiste informatie opstelt of laat opstellen met het doel de
behandeling te verkrĳgen waarin het basisbesluit voorziet.

HOOFDSTUK 3

Bepalingen betreffende door reizigers medegevoerde goederen

Artikel 18

Niet voor handelsdoeleinde bestemde goederen die door reizi-
gers van het ene deel van de douane-unie naar het andere deel
van de douane-unie worden medegevoerd, kunnen in het vrĳe
verkeer worden gebracht zonder het in hoofdstuk 2 bedoelde
certificaat, mits zĳ worden aangegeven als goederen die aan de
voorwaarden voor het in het vrĳe verkeer brengen voldoen en
aan de juistheid van de aangifte geen twĳfel bestaat.

HOOFDSTUK 4

Postzendingen

Artikel 19

Postzendingen (met inbegrip van postpakketten) mogen vrĳ
worden vervoerd zonder dat gebruik wordt gemaakt van het in
hoofdstuk 2 bedoelde certificaat, mits op de verpakking of op
de begeleidende documenten geen aanduiding is aangebracht
dat de zich daarin bevindende goederen niet aan de voor-
waarden van het basisbesluit voldoen. Deze aanduiding bestaat
uit een geel etiket van het in bĳlage IV opgenomen model, dat
in alle gevallen van deze aard door de bevoegde autoriteiten
van het land van uitvoer wordt aangebracht.

TITEL III

DOUANEBEPALINGEN BETREFFENDE DE HANDEL IN GOEDEREN MET DERDE LANDEN

HOOFDSTUK 1

Bepalingen inzake de douanewaarde van goederen

Artikel 20

De kosten van vervoer en verzekering, laden en op- en over-
slag, verbonden met het vervoer van goederen uit derde landen
nadat deze de douane-unie zĳn binnengekomen, worden bĳ het
vaststellen van de douanewaarde buiten beschouwing gelaten,
mits deze kosten afzonderlĳk van de daadwerkelĳk voor de
goederen betaalde of te betalen prĳs zĳn vermeld.

HOOFDSTUK 2

Passieve veredeling

Artikel 21

Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt onder „driehoeks-
verkeer” verstaan de regeling waarbĳ veredelingsproducten na
passieve veredeling met gehele of gedeeltelĳke ontheffing van
invoerrechten tot het vrĳe verkeer worden toegelaten in het

andere deel van de douane-unie dan waaruit de goederen
tĳdelĳk zĳn uitgevoerd.

Artikel 22

Het gebruik van driehoeksverkeer voor passieve veredeling
wordt op verzoek van de vergunninghouder toegestaan,
behalve wanneer het systeem uitwisselingsverkeer met vooraf-
gaande invoer wordt gebruikt.

Artikel 23

1. In geval van driehoeksverkeer wordt gebruikgemaakt van
het inlichtingenblad INF 2.

2. Het inlichtingenblad INF 2, dat overeenstemt met het
model en voldoet aan de bepalingen die in de communautaire
en de Turkse douanewetgeving zĳn opgenomen, bestaat uit één
origineel en één kopie die samen aan het kantoor van binnen-
komst worden overgelegd. Het inlichtingenblad INF 2 wordt
opgemaakt ten belope van de hoeveelheid onder de regeling
geplaatste goederen. Indien te verwachten is dat de wederinvoer
van de veredelingsproducten of de vervangende producten in



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 7.4.2001L 98/36

deelzendingen via verschillende douanekantoren zal plaats-
vinden, geeft het kantoor van binnenkomst op verzoek van de
vergunninghouder het vereiste aantal inlichtingenbladen INF 2
af die zĳn opgemaakt ten belope van de hoeveelheid onder de
regeling geplaatste goederen.

3. In geval van diefstal, verlies of vernietiging van het inlich-
tingenblad INF 2 kan de houder van de vergunning tot passieve
veredeling een duplicaat aanvragen bĳ het douanekantoor dat
het inlichtingenblad heeft geviseerd. Dit kantoor geeft aan dit
verzoek gevolg indien wordt aangetoond dat de tĳdelĳk uitge-
voerde goederen waarvoor het duplicaat wordt aangevraagd
niet opnieuw zĳn ingevoerd.

Op dit duplicaat wordt een van de volgende vermeldingen
aangebracht:

— DUPLICADO

— DUPLIKAT

— DUPLIKAT

— ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

— DUPLICATE

— DUPLICATA

— DUPLICATO

— DUPLICAAT

— SEGUNDA VIA

— KAKSOISKAPPALE

— DUPLIKAT

— KİNCİ NÜSHADIR.

4. Het verzoek om afgifte van een inlichtingenblad INF 2
houdt in dat de vergunninghouder ermee instemt dat de gehele
of gedeeltelĳke vrĳstelling van invoerrechten aan een andere
persoon wordt overgedragen.

Artikel 24

1. Het kantoor van plaatsing onder de regeling tekent het
origineel en de kopie van het inlichtingenblad INF 2 af,
behoudt de kopie en geeft het origineel aan de aangever terug.

2. Wanneer het kantoor van plaatsing onder de regeling van
oordeel is dat het douanekantoor waar de aangifte voor het
vrĳe verkeer zal worden overgelegd kennis dient te hebben van
bepaalde gegevens van de vergunning die niet op het inlichtin-
genblad voorkomen, dan vult dit kantoor het inlichtingenblad
met deze gegevens aan.

3. Het origineel van het inlichtingenblad INF 2 wordt over-
gelegd aan het douanekantoor waarlangs de goederen het
douanegebied van de Gemeenschap verlaten. Dit kantoor ver-
klaart op het origineel dat de goederen het douanegebied van
de Gemeenschap hebben verlaten en geeft het vervolgens terug
aan degene die het heeft overgelegd.

Artikel 25

1. Wanneer het kantoor van plaatsing onder de regeling het
inlichtingenblad INF 2 dient te viseren, vermeldt dit kantoor in
vak 16 op welke wĳze de goederen in tĳdelĳke uitvoer geïden-
tificeerd kunnen worden.

2. Wanneer monsters worden genomen of gebruik wordt
gemaakt van tekeningen of technische beschrĳvingen, waar-
merkt het in lid 1 genoemde kantoor deze monsters, teke-
ningen of technische beschrĳvingen door het aanbrengen van

de douaneverzegeling van het kantoor, hetzĳ op de voor-
werpen zelf, indien hun aard dit toelaat, hetzĳ op de verpak-
king, op zodanige wĳze dat deze verzegeling niet kan worden
verbroken zonder dat dit sporen nalaat.

Een etiket met het stempel van het kantoor en een verwĳzing
naar de uitvoeraangifte worden op zodanige wĳze op de
monsters, illustraties of technische beschrĳvingen aangebracht
dat zĳ niet verwisseld kunnen worden.

3. De overeenkomstig lid 2 gewaarmerkte en verzegelde
monsters, tekeningen of technische beschrĳvingen worden
geretourneerd aan de exporteur die deze bĳ de wederinvoer van
de veredelingsproducten of de vervangende producten met
ongeschonden verzegeling overlegt.

4. Indien een analyse wordt verricht waarvan de resultaten
eerst bekend worden nadat het douanekantoor het inlichtingen-
blad INF 2 heeft afgetekend, wordt het document met de
resultaten van deze analyse aan de exporteur overhandigd in
een enveloppe die niet kan worden geopend zonder dat dit
sporen nalaat.

Artikel 26

1. De importeur van de veredelingsproducten of de vervan-
gende producten legt bĳ het indienen van de aangifte voor het
vrĳe verkeer het origineel van het inlichtingenblad INF 2
alsmede, in voorkomend geval, de in artikel 25, leden 3 en 4,
bedoelde identificatiemiddelen over aan het douanekantoor
waar de aanzuivering plaatsvindt.

2. Indien de veredelingsproducten of de vervangende
producten in een enkele zending in het vrĳe verkeer worden
gebracht of indien dit naar verwachting in verscheidene
zendingen maar bĳ hetzelfde douanekantoor zal geschieden,
boekt dit douanekantoor op het origineel van het inlichtingen-
blad INF 2 de hoeveelheid goederen in tĳdelĳke uitvoer af die
met de hoeveelheid in het vrĳe verkeer gebrachte veredelings-
producten of vervangende producten overeenstemt.

Wanneer het inlichtingenblad INF 2 volledig is aangezuiverd,
wordt het aan de overeenkomstige aangifte gehecht. Wordt het
niet volledig aangezuiverd, dan wordt het aan de aangever
teruggezonden en wordt de aangifte voor het vrĳe verkeer van
een dienovereenkomstige aantekening voorzien.

3. Indien de veredelingsproducten of de vervangende
producten in meerdere zendingen bĳ verscheidene douanekan-
toren in het vrĳe verkeer worden gebracht, terwĳl artikel 23, lid
2, niet is toegepast, geeft het douanekantoor waar de eerste
aangifte voor het vrĳe verkeer wordt ingediend, op verzoek van
de aangever, ter vervanging van het oorspronkelĳke inlichtin-
genblad INF 2, inlichtingenbladen INF 2 af ten belope van de
hoeveelheid goederen in tĳdelĳke uitvoer die nog niet in het
vrĳe verkeer is gebracht. Dit kantoor vermeldt op dat vervan-
gende inlichtingenblad of die vervangende inlichtingenbladen
het nummer van het oorspronkelĳke inlichtingenblad en het
douanekantoor dat het heeft afgegeven. De op de vervangende
inlichtingenbladen vermelde hoeveelheid wordt afgeboekt op
de hoeveelheid vermeld op het oorspronkelĳke inlichtingenblad
INF 2 dat, wanneer het aldus is aangezuiverd, aan de oorspron-
kelĳke aangifte voor het vrĳe verkeer wordt gehecht. Elk
vervangend inlichtingenblad wordt na volledige aanzuivering
gehecht aan de aangifte voor het vrĳe verkeer waarop het
betrekking heeft.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen7.4.2001 L 98/37

Artikel 27

Het kantoor van aanzuivering kan het douanekantoor dat het
inlichtingenblad INF 2 heeft afgetekend om controle achteraf
van de echtheid van het inlichtingenblad en de juistheid van de
daarin vervatte gegevens en, eventueel, om aanvullende gege-
vens verzoeken.

Dit kantoor geeft aan dit verzoek zo spoedig mogelĳk gevolg.

HOOFDSTUK 3

Terugkerende goederen

Artikel 28

1. Goederen uit het ene deel van de douane-unie die, na uit
het douanegebied daarvan te zĳn uitgevoerd, in het douanege-
bied van het andere deel van de douane-unie terugkeren en
binnen drie jaar in het vrĳe verkeer worden gebracht, worden
op verzoek van de belanghebbende van invoerrechten vrĳge-
steld.

De termĳn van drie jaar kan worden overschreden in verband
met bĳzondere omstandigheden.

2. Indien de terugkerende goederen, voorafgaand aan hun
uitvoer uit het douanegebied van het ene deel van de douane-
unie, in het vrĳe verkeer waren gebracht met toepassing van
een verlaagd invoerrecht of een nulrecht uit hoofde van hun
bĳzondere bestemming, mag de in lid 1 bedoelde vrĳstelling
slechts worden verleend indien de goederen opnieuw voor
dezelfde doeleinden worden ingevoerd.

Indien de in te voeren goederen niet meer voor dezelfde doel-
einden worden gebruikt, wordt het bedrag aan invoerrechten
waaraan zĳ zĳn onderworpen, verminderd met het bedrag dat
eventueel is geheven op het tĳdstip waarop zĳ voor het eerst in
het vrĳe verkeer werden gebracht. Is dit laatste bedrag hoger
dan het bĳ het in het vrĳe verkeer brengen van de terugkerende
goederen geïnde bedrag, dan wordt geen terugbetaling
verleend.

3. De in lid 1 bedoelde vrĳstelling van invoerrechten wordt
niet verleend voor goederen die in het kader van de regeling
passieve veredeling uit het douanegebied van het ene deel van
de douane-unie zĳn uitgevoerd, tenzĳ deze goederen zich nog
bevinden in de staat waarin zĳ werden uitgevoerd.

Artikel 29

De in artikel 28 van dit besluit bedoelde vrĳstelling van invoer-
rechten wordt slechts verleend wanneer de goederen worden
wederingevoerd in de staat waarin zĳ werden uitgevoerd.

Artikel 30

De artikelen 28 en 29 zĳn van overeenkomstige toepassing op
veredelingsproducten die oorspronkelĳk werden uitgevoerd of
wederuitgevoerd na onder de regeling actieve veredeling te zĳn
geplaatst.

Het bedrag aan wettelĳk verschuldigde invoerrechten wordt
vastgesteld volgens de bepalingen van de regeling actieve
veredeling. De datum van wederuitvoer van de veredelingspro-
ducten wordt als de datum van het in het vrĳe verkeer brengen
beschouwd.

Artikel 31

Terugkerende goederen komen ook voor vrĳstelling van
invoerrechten in aanmerking wanneer zĳ slechts een gedeelte
vormen van de goederen die eerder uit het douanegebied van
het andere deel van de douane-unie werden uitgevoerd.

Dit is eveneens het geval wanneer de terugkerende goederen
bestaan uit delen of toebehoren van machines, instrumenten,
toestellen of andere producten welke eerder uit het douanege-
bied van het andere deel van de douane-unie zĳn uitgevoerd.

Artikel 32

1. In afwĳking van artikel 29 komen terugkerende goederen
voor vrĳstelling van invoerrechten in aanmerking wanneer zĳ
zich in een van de volgende situaties bevinden:

a) goederen die na uitvoer uit het douanegebied van het andere
deel van de douane-unie slechts behandelingen hebben
ondergaan die noodzakelĳk waren om ze in goede staat te
bewaren of die uitsluitend hun presentatie wĳzigen;

b) goederen waarvan na uitvoer uit het douanegebied van het
andere deel van de douane-unie is gebleken dat zĳ gebreken
vertonen of ongeschikt zĳn voor het beoogde gebruik, ook
al hebben zĳ andere behandelingen ondergaan dan die
welke nodig waren om ze in goede staat te bewaren of die
hun presentatie wĳzigen, mits is voldaan aan een van de
volgende voorwaarden:

— de goederen hebben de genoemde behandelingen uitslui-
tend met het oog op herstelling of revisie ondergaan,

— de ongeschiktheid voor het beoogde gebruik is pas
gebleken nadat met de genoemde behandelingen een
aanvang was gemaakt.

2. Indien de behandelingen die de terugkerende goederen
overeenkomstig lid 1, onder b), mogelĳkerwĳze hebben onder-
gaan, bĳ de plaatsing van de goederen onder de regeling
passieve veredeling aanleiding zouden hebben gegeven tot de
heffing van invoerrechten dan gelden de regels betreffende de
heffing van rechten welke in het kader van genoemde regeling
van toepassing zĳn.

Indien evenwel ten genoegen van de douaneautoriteiten wordt
aangetoond dat de behandeling die goederen hebben ondergaan
bestaat uit een herstelling of revisie die noodzakelĳk was ten
gevolge van een onvoorziene gebeurtenis buiten het douanege-
bied van beide delen van de douane-unie, dan wordt, mits de
waarde van de terugkerende goederen door deze behandeling
niet hoger is geworden dan de waarde op het ogenblik van hun
uitvoer uit het douanegebied van het andere deel van de
douane-unie, vrĳstelling van invoerrechten toegekend.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 7.4.2001L 98/38

3. Voor de toepassing van lid 2, tweede alinea:

a) wordt onder „herstelling of revisie die noodzakelĳk was”
verstaan elke handeling die ten doel heeft een gebrekkige
werking te verhelpen of materiële schade te herstellen welke
gedurende het verblĳf van de goederen buiten het douanege-
bied van beide delen van de douane-unie is ontstaan en
zonder welke deze goederen onder normale omstandig-
heden niet meer kunnen worden gebruikt voor het doel
waarvoor zĳ bestemd zĳn;

b) wordt aangenomen dat de waarde van de terugkerende
goederen, als gevolg van de behandeling die zĳ hebben
ondergaan, niet groter is dan die welke zĳ op het tĳdstip
van uitvoer uit het douanegebied van het andere deel van de
douane-unie hadden, wanneer deze behandeling beperkt is
gebleven tot hetgeen strikt noodzakelĳk was om de
goederen onder dezelfde omstandigheden te kunnen
gebruiken als op het tĳdstip van uitvoer.

Wanneer de herstelling of revisie van de goederen het gebruik
van vervangingsonderdelen vereist, dient dit gebruik beperkt te
zĳn tot de onderdelen welke strikt noodzakelĳk zĳn om de
goederen opnieuw geschikt te maken voor het gebruik waar-
voor zĳ op het tĳdstip van uitvoer bestemd waren.

Artikel 33

Op verzoek van de belanghebbende geven de douaneautori-
teiten bĳ het vervullen van de douaneformaliteiten bĳ uitvoer
een document af dat de gegevens bevat aan de hand waarvan
de identiteit van de goederen kan worden vastgesteld wanneer
deze opnieuw in het douanegebied van een van de delen van de
douane-unie worden binnengebracht.

Artikel 34

1. Als „terugkerende goederen” kunnen worden aanvaard:

— goederen waarvoor samen met de aangifte voor het vrĳe
verkeer de volgende documenten worden overgelegd:

a) hetzĳ het exemplaar van de aangifte ten uitvoer dat de
exporteur door de douaneautoriteiten is overhandigd of
een door genoemde autoriteiten voor eensluidend
gewaarmerkte kopie van dit document;

b) hetzĳ het in artikel 35 bedoelde inlichtingenblad.

De onder a) en b) bedoelde documenten zĳn niet vereist
indien de douaneautoriteiten van het douanekantoor van
wederinvoer op grond van bewĳsstukken waarover zĳ
beschikken of die zĳ van de belanghebbende kunnen
verlangen, kunnen vaststellen dat de voor het vrĳe verkeer
aangegeven goederen eerder uit het douanegebied van het
andere deel van de douane-unie werden uitgevoerd en op
het tĳdstip van uitvoer voldeden aan de voorwaarden om
als terugkerende goederen te worden aangemerkt;

— goederen die zĳn gedekt door een in het andere deel van de
douane-unie afgegeven ATA-carnet.

Deze goederen kunnen als terugkerende goederen worden
aangemerkt onder de in artikel 28 genoemde voorwaarden,
ook indien de geldigheidsduur van het ATA-carnet is
verstreken.

In ieder geval vervult het douanekantoor van wederinvoer de
volgende formaliteiten:

— het verifieert de gegevens die in de vakken A tot en met G
van het deel „wederinvoer” voorkomen;

— het vult de strook en vak H van het deel „wederinvoer” in;
— het houdt het deel „wederinvoer” in.

2. Lid 1, eerste streepje, is niet van toepassing op het inter-
nationale verkeer van verpakkingsmiddelen, vervoermiddelen
of bepaalde goederen welke zĳn toegelaten tot een bĳzondere
douaneregeling, indien volgens autonome of op overeenkomst
berustende bepalingen in die omstandigheden geen douane-
documenten vereist zĳn.

Het is evenmin van toepassing in gevallen waarin goederen
mondeling of door enige andere behandeling voor het vrĳe
verkeer kunnen worden aangegeven.

3. Wanneer zĳ dit noodzakelĳk achten, kunnen de douane-
autoriteiten van het douanekantoor van wederinvoer, met
name met het oog op de identificatie van de teruggekeerde
goederen, van belanghebbende aanvullende bewĳsstukken
verlangen.

Artikel 35

Het inlichtingenblad INF 3 wordt in één origineel en twee
kopieën gesteld op formulieren die overeenstemmen met de
modellen waarin de communautaire en de Turkse douanewet-
geving voorzien.

Artikel 36

1. Het inlichtingenblad INF 3 wordt op verzoek van de
exporteur door de douaneautoriteiten van het douanekantoor
van uitvoer afgegeven bĳ het vervullen van de uitvoerformali-
teiten voor de goederen waarop het betrekking heeft, wanneer
deze exporteur verklaart dat de betrokken goederen vermoe-
delĳk via een douanekantoor van het andere deel van de
douane-unie zullen terugkeren.

2. Het inlichtingenblad INF 3 kan eveneens, op verzoek van
de exporteur, door de douaneautoriteiten van het douanekan-
toor van uitvoer worden afgegeven nadat de uitvoerformali-
teiten voor de goederen waarop het betrekking heeft, zĳn
vervuld, mits deze autoriteiten, aan de hand van de inlichtingen
waarover zĳ beschikken, kunnen vaststellen dat de gegevens in
de aanvraag van de exporteur met de uitgevoerde goederen
overeenstemmen.

Artikel 37

1. In het inlichtingenblad INF 3 worden alle gegevens opge-
nomen welke de douaneautoriteiten nodig achten om de identi-
teit van de uitgevoerde goederen vast te stellen.

2. Wanneer te verwachten is dat de uitgevoerde goederen
naar het douanegebied van het andere deel van de douane-unie
of naar het douanegebied van beide delen van de douane-unie
zullen terugkeren via verschillende andere douanekantoren dan
het douanekantoor van uitvoer, kan de exporteur voor de
totale hoeveelheid van de uitgevoerde goederen om afgifte van
meer dan één inlichtingenblad INF 3 verzoeken.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen7.4.2001 L 98/39

De exporteur kan de douaneautoriteiten die het inlichtingen-
blad INF 3 hebben afgegeven eveneens vragen dit te vervangen
door meerdere inlichtingenbladen INF 3 voor de totale hoeveel-
heid van de goederen die op het aanvankelĳk afgegeven inlich-
tingenblad INF 3 zĳn vermeld.

De exporteur kan ook om afgifte van een inlichtingenblad INF
3 voor een gedeelte van de uitgevoerde goederen verzoeken.

Artikel 38

Het origineel en een kopie van het inlichtingenblad INF 3
worden de exporteur ter hand gesteld, zodat hĳ deze op het
douanekantoor van wederinvoer kan overleggen. De tweede
kopie wordt door de douaneautoriteiten van afgifte in hun
archieven opgeborgen.

Artikel 39

Het douanekantoor van wederinvoer tekent op het origineel en
de kopie van het inlichtingenblad INF 3 de hoeveelheid terug-
gekeerde goederen aan die vrĳgesteld zĳn van invoerrechten,
houdt het origineel in en stuurt de douaneautoriteiten van
afgifte de kopie van dat inlichtingenblad met daarop het
nummer en de datum van de aangifte voor het vrĳe verkeer
van de betrokken goederen.

Voornoemde douaneautoriteiten vergelĳken deze kopie met die
welke in hun bezit is en bewaren deze in hun archieven.

Artikel 40

In geval van diefstal, verlies of vernietiging van het origineel
van het inlichtingenblad INF 3 kan belanghebbende een dupli-
caat vragen aan de douaneautoriteiten die het origineel hebben
afgegeven. Genoemde autoriteiten willigen dit verzoek in
wanneer de omstandigheden dit rechtvaardigen. Op het aldus
afgegeven duplicaat moet een van de volgende vermeldingen
worden aangebracht:

— DUPLICADO
— DUPLIKAT
— DUPLIKAT
— ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

— DUPLICATE
— DUPLICATA

— DUPLICATO

— DUPLICAAT

— SEGUNDA VIA

— KAKSOISKAPPALE

— DUPLIKAT

— IKINCI NÜSHADIR.

De afgifte van het duplicaat wordt door de douaneautoriteiten
aangetekend op de kopie van het inlichtingenblad INF 3 die in
hun bezit is.

Artikel 41

1. De douaneautoriteiten van het douanekantoor van
uitvoer doen de autoriteiten van het douanekantoor van weder-
invoer op hun verzoek alle beschikbare gegevens toekomen
aan de hand waarvan deze kunnen nagaan of de goederen aan
de voorwaarden voldoen om voor toepassing van de bepa-
lingen van dit hoofdstuk in aanmerking te komen.

2. Het inlichtingenblad INF 3 kan voor het aanvragen en de
toezending van de in lid 1 bedoelde gegevens worden gebruikt.

TITEL IV

SLOTBEPALINGEN

Artikel 42

Dit besluit vervangt Besluit nr. 1/96.

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2001.

Gedaan te Ankara, 28 maart 2001.

Voor het Comité douanesamenwerking

De voorzitter

O. ÖNAL



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 7.4.2001L 98/40

BĲLAGE I

CERTIFICAAT INZAKE GOEDERENVERKEER

1. Exporteur (naam, volledig adres, land)
A.TR. Nr. A 000000

2. Vervoerdocument (facultatief)

Nr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . d.d. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Geadresseerde (naam, volledig adres, land) (facultatief) 4.

ASSOCIATIE
tussen de

EUROPESE ECONOMISCHE GEMEENSCHAP
en

TURKĲE

5. Land van uitvoer 6. Land van bestemming (1)

7. Gegevens in verband met het vervoer (facultatief) 8. Opmerkingen

9. Volg-
nummer

10. Merken, nummers, aantal en soort der colli (voor onverpakte goederen, de naam van het
schip of het nummer van de wagon of de vrachtauto); omschrĳving van de goederen

11. Brutogewicht
(kg) of andere
maatstaf (hl, m3,
enz.)

12. VISUM VAN DE DOUANE

Verklaring juist bevonden Stempel

Uitvoerdocument (2):

Formulier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

d.d. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Douanekantoor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Land van afgifte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Te . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , de . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(Handtekening)

13. VERKLARING VAN DE EXPORTEUR

Ondergetekende verklaart dat de hierboven om-
schreven goederen aan de voor het verkrĳgen van dit
certificaat gestelde voorwaarden voldoen.

Te . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , de . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(Handtekening)

(1 )
Li
ds
ta
at

of
Tu
rk

ĳe
.

(2 )
A
lle
en

in
vu
lle
n
in
di
en

ui
tv
oe
re
nd

la
nd

di
t
ve
re
is
t.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen7.4.2001 L 98/41

14. VERZOEK OM CONTROLE, te zenden aan: 15. UITSLAG VAN DE CONTROLE

Uit het ingestelde onderzoek is gebleken dat dit certificaat (1):

� door het daarin vermelde douanekantoor is afgegeven en dat de
daarin voorkomende gegevens juist zĳn.

Er wordt verzocht die echtheid en de juistheid van dit certificaat te
controleren.

� niet voldoet aan de voorwaarden inzake echtheid en juistheid
(zie bĳgaande opmerkingen).

Te . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Stempel
Te . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(Handtekening) Stempel

Volledig adres van het kantoor dat om controle verzoekt

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(Handtekening)

(1) De toepasselĳke vermelding aankruisen.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 7.4.2001L 98/42

BĲLAGE II

TOELICHTING BĲ HET CERTIFICAAT INZAKE GOEDERENVERKEER

I. Voorschriften voor het opmaken van het certificaat inzake goederenverkeer

1. Het certificaat inzake goederenverkeer A.TR. wordt gesteld in een van de talen van de overeenkomst, volgens het
nationale recht van het land van uitvoer. Wanneer het certificaat in de Turkse taal wordt gesteld, wordt het
eveneens in een van de officiële talen van de Gemeenschap gesteld.

2. Het certificaat inzake goederenverkeer A.TR. wordt met de schrĳfmachine of met de hand in blokletters ingevuld. Er
mogen geen raderingen of overschrĳvingen in voorkomen. Wĳzigingen worden aangebracht door doorhaling van
de onjuiste en toevoeging van de juiste vermelding. Elke aldus aangebrachte wĳziging wordt goedgekeurd door
degene die het certificaat heeft opgesteld en wordt door de douaneautoriteiten geviseerd. In het daarvoor bestemde
vak wordt een omschrĳving van de producten vermeld. Daarbĳ mag geen ruimte worden vrĳgelaten. Indien het vak
niet volledig wordt gebruikt, wordt onder de laatste regel van de beschrĳving een horizontale streep getrokken en
wordt de niet-gebruikte ruimte geradeerd.

II. Aanwĳzingen voor het invullen van de verschillende vakken

1. Volledige naam en adres van de betrokken persoon of onderneming.

2. In voorkomend geval, het nummer van het vervoerdocument.

3. In voorkomend geval, de volledige naam en het adres van de persoon of personen of de onderneming of
ondernemingen waar de goederen worden afgeleverd.

5. Naam van het land van uitvoer.

6. Naam van het betrokken land.

9. Nummer van het betrokken artikel ten opzichte van het totale aantal artikelen dat op het certificaat is vermeld.

10. Merken, nummers, aantal en aard van de colli's en gebruikelĳke handelsbenaming van de goederen.

11. Brutomassa van de in het overeenkomstige vak 10 omschreven producten, uitgedrukt in kilogram of een andere
meeteenheid (hl, m3, enz.).

12. Aan te vullen door de douane. In voorkomend geval gegevens betreffende het uitvoerdocument vermelden (model
en nummer van het formulier, naam van het douanekantoor en van het land van afgifte).

13. Plaats en datum, handtekening en naam van de exporteur.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen7.4.2001 L 98/43

BĲLAGE III

Speciale stempel als bedoeld in artikel 11, lid 5

◄ ►30 mm

(1) A.TR.

(2)

◄
►

30
m
m

(1) Teken of wapen van de uitvoerende staat.

(2) Aanduidingen ter identificatie van de toegelaten exporteur.

BĲLAGE IV

Geel etiket als bedoeld in artikel 19

◄ ►49 mm

Goederen die niet in het vrije verkeer
zijn in de douane-unie tussen de EG en

Turkije

◄
►

23
m
m


